UBND HUYỆN TỦA CHÙA

TRUNG TÂM VH-TT-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTVHTTTH-PTTH

Về việc đề nghị phối hợp khảo sát

 các điều kiển để sản xuất chương

trình truyền hình thực tế

             Tủa Chùa, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tủa Chùa;

  - Trung tâm Y tế huyện Tủa Chùa.

Nh    ục đích truyền tải tinh th n vượt kh   hiếu h c của các e  h c sinh   tr n

địa bàn và nh ng c u chuyện ch n th t nhất về nh ng kh  khăn của các trạ  y tế     khu

vực v ng x u  v ng xa nơi tiếp nh n ban đ u dành cho nh ng bệnh nh n, qua đ   an t a

cho toàn x  h i thấy sự kh  khăn về v t chất  tinh th n, cách các th y  c  giáo và em h c

sinh vượt qua  cũng như  an t a cho toàn x  h i thấy được kh  khăn chung của ngành y

tế của huyện  đ c biệt  à tuyến   tế cơ s   qua đ  tạo ra   t hiệu  ng  thu h t sự quan

tâm chia s  của c ng đ ng và toàn xã hôi. Dự kiến từ ngày 22/02/2024, Trung tâm Văn

hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện sẽ phối hợp với   t số đơn vị truyền th ng khảo

sát các điều kiện để ghi hình sản xuất chương trình thực tế về các vấn đề tr n.

Để chương trình đạt  ục đích đề ra Trung tâm VH-TT-TH đề nghị Phòng Giáo

dục và Đào tạo  Trung t   Y tế huyện Tủa Ch a quan tâm  ựa ch n nh n v t để ghi hình

theo các chủ đề và hình th c thể hiện như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chủ đề: Đi tìm con ch ;

- Thể loại:  h ng sự - k  sự    i t p c  th i  ượng    ph t/t p;

- Hình th c thể hiện: M i t p phi   à   t c u chuyện của   t ho c vài h c

sinh c  hoàn cảnh kh  khăn  vượt kh  đến trư ng  cu c sống   các khu n i tr   ăn

uống thiếu thốn  ghi  ại hình ảnh ch n th t của các giáo vi n  nh ng ngư i đ  kh ng

ngại kh  khăn về địa hình  th i tiết  v t chất ... để bá  trư ng  bá   ớp  quyết kh ng

để cho nh ng h c tr  của  ình  ất đi con ch  và ghi  ại cu c sống kh  khăn của các

phụ huynh và cách  à h  vượt qua để kiế  cái ăn cho gia đình  kiế  tiền cho con e

 ình đến  ớp ....xe    n trong các t p phi   ngư i sản xuất sẽ   ng gh p vào đ   à

nh ng phong tục  t p quán     thực  n t văn h a đ c đáo của các d n t c.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ đề: Đi viện

- Thể loại:  h ng sự - k  sự    i t p c  th i  ượng    ph t/t p và được thể hiện

theo hình th c ph ng sự - k  sự  ang tính chất khá  phá.

- Hình th c thể hiện: Ghi  ại nh ng hình ảnh kh  khăn nhất của ngư i d n  của

các cán b  y tế đang ngày đ   bá  d n  chă   o s c kh e cho d n   nh ng khu vực

v ng s u  v ng xa, ho c nhiều bệnh nh n đ  từng đi cấp c u   các tuyến cơ s ; ghi

nh n sự kh  khăn của các trung t   y tế   cơ s ; ch n dung của cán b  y tế đ  hi sinh

hạnh ph c cá nh n để g n b  với các trạ  y tế cơ s  vì s c kh e của ngư i d n; l ng

gh  vào đó  à nh ng n t đẹp về văn h a     thực  của từng d n t c  khu vực  à

chương trình t  ch c ghi hình.

Nh n được C ng văn này, Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình rất

mong Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trung tâm Y tế huyện lựa ch n các nhân v t

theo chủ đề và n i dung chương trình đã nêu   trên và gửi danh sách về Trung tâm

Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình huyện trước ngày 21/02/2024 để đơn vị t  ch c

khảo sát chu n bị cho c ng tác ghi hình  sản xuất chương trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (thay Báo cáo);

- TT.HĐND huyện (thay Báo cáo)

- L nh đạo UBND huyện (thay Báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (thay Báo cáo);

- Phòng VH-TT huyện (để biết);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Mạnh

		manhnv.tuachua@dienbien.gov.vn
	2024-02-19T07:48:13+0700

		2024-02-19T10:02:45+0700

		2024-02-19T10:03:40+0700

		2024-02-19T10:04:14+0700